dantes in partes dividere et novas exinde constituere dioeceses aliis con

credendas Antistitibus. Quod quidem peragendum modo visum est in ar

chidioecesi Fomtienensi in Manciuriana regione, in qua sodales Societa

tis Parisiensis Missionum ad exteras gentes diuturnos efficacesque expen-

dunt labores. 

De consilio itaque venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Car

dinalium S. Congregationi de Propaganda Fide praepositorum, attento 

quoque venerabilis Fratris Antonii Riberi, Archiepiscopi titularis Da-

rensis et Apostolici in Sinis Internuntii, favorabili voto, omnibus ma

is - ACTA , vol. XVII, n. 3. — 2 5 - 2 - 9 5 0 . 
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ture perpensis, certa scientia et de apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, ab Archidioecesi Fomtienensi territorii partem dismembra

mus, civiles complectentem provincias de Haiskan, Taian, Pechen, Pan-

shan, Haicheng, Ying-ïeoic, Kaiping, Fuhsien; atque ita avulsum terri

torium in novam erigimus et constituimus dioecesim, quam a principe 

Praefecturae urbe de Ying-Jcow, IMCHBUVENSBM nuncupandam decerni

mus, atque praefatae Societati Parisiensi Missionum ad exteras gentes 

curis concreditam volumus, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis be

neplacitum. 

Huius autem novae Dioecesis episcopalem sedem in praefata Ying-

kow urbe, a qua Dioecesis ipsa nomen mutuatur, statuimus, quam igi

tur ad civitatis episcopalis fastigium extollimus. Episcopi vero sedem 

in ecclesia in eadem urbe exstante figimus, quam ad Cathedralis Ecclesiae 

gradum et dignitatem evehimus, eique propterea et Imcheuvensibus pro 

tempore Episcopis omnia tribuimus iura, privilegia, honores, insignia, 

favores et gratias, quibus ceterae Cathedrales Ecclesiae earumque Prae

sules iure communi fruuntur et gaudent, illosque item iisdem adstrin-

gimus oneribus et obligationibus, quibus ceteri adstringuntur. 

Novam hanc dioecesim suffraganeae constituimus Metropolitanae 

Ecclesiae Fomtienensi, cuius Archiepiscoporum metropolitico iuri Epi

scopos pro tempore Imcheuvenses subiicimus. 

Quum autem praesentis temporis adiuncta haud permittant quomi

nus in ista Imcheuvensi dioecesi Canonicorum Capitulum modo insti

tuatur, indulgemus ut interim, pro Canonicis, Consultores diocesani 

ad iuris tramitem eligantur et adhibeantur. 

Ad novae insuper istius dioecesis stabilitatem tuto ac firmiter pro

curandam mandamus ut Seminarium pro iuvenum institutione in spem 

Ecclesiae succrescentem, quam primum fieri poterit, iuxta normas a 

S. Congregatione de Propaganda Fide praescriptas erigatur. 

Quod autem attinet ad eiusdem Dioecesis regimen et administratio

nem, ad Vicarii Capitularis seu Administratoris, sede vacante, electio

nem, ad clericorum et fidelium iura et onera aliaque huiusmodi, ser

vanda iubemus quae sacri canones praescribunt. Quoad vero ad clerum 

peculiariter spectat, statuimus ut simul ac hae Litterae Nostrae ad 

executionem mandatae fuerint, illi clerici Dioecesi censeantur adscripti, 

in cuius territorio legitime degunt. 

Episcopalem mensam constituent praeter fidelium oblationes et Cu

riae emolumenta, rata pars bonorum archidioecesis Fomtienensis a qua 
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nova Dioecesis dismembrata est, atque subsidia, a Pontificio Opere a 

Fidei Propagatione eidem Dioecesi latura. 

Volumus denique ut a cancellaria Archidioecesis Fomtienensis om

nia documenta et acta, novam Dioecesim Imcheuvensem eiusque clericos 

et fideles respicientia, quam primum fieri poterit, huius tradantur can

cellariae, ut in eius archivo diligenter asserventur. 

Ad quae omnia ut supra disposita et constituta executioni mandanda 

venerabilem quem supra diximus Fratrem Internuntium Apostolicum in 

Sinis deligimus, vel illum qui in executionis actu eidem Internuntia-

turae praefuerit, eique propterea necessarias et opportunas tribuimus 

facultates, etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur, quemlibet vi

rum in ecclesiastica dignitate constitutum, eique onus facimus authen

ticum peractae executionis actorum exemplar ad S. Congregationem de 

Propaganda Fide quamprimum transmittendi. 

Praesentes autem Litteras et in eis contenta quaecumque, etiam ex 

eo quod quilibet quorum intersit, vel qui sua interesse praesumant, etiam 

si specifica et individua mentione digni sint, auditi non fuerint, vel prae

missis non consenserint, nullo unquam tempore de subreptionis, vel 

obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet 

alio, licet substantiali et inexcogitato, defectu notari, impugnari, vel in 

controversiam vocari posse, sed eas, tamquam ex certa scientia ac pote

statis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas exsistere et fore, 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omni

bus ad quos spectat inviolabiliter observari debere ; et, si secus super his 

a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit at

tentari, irritum prorsus et inane esse ac fore volumus et decernimus, non 

obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, 

generalibus universalibusque Conciliis editis, generalibus vel speciali

bus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis et quibusvis aliis 

Romanorum Pontificum, Praedecessorum Nostrorum, dispositionibus ce

terisque contrariis, etiam speciali mentione dignis, quibus omnibus per 

praesentes derogamus. Volumus denique ut harum Litterarum transum

ptis, vel excerptis etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici 

subscriptis, ac sigillo viri in ecclesiastica dignitate vel officio constituti 

munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae praesentibus Litteris tri

bueretur, si ipsaemet exhibitae vel ostensae forent. Nemini autem hanc 

paginam dismembrationis, erectionis, constitutionis, concessionis, sub

iectionis, statuti, mandati, delegationis, derogationis et voluntatis No

strae infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 
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attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei ac beatorum 

Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Eomae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo nono, die decimaquarta Iulii mensis, Pontificatus 

Nostri anno undecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGI ANI P. Card. FUMASONI BIONDI 

8. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 

Vincentius Bianchi Cagliesi, Proton. Apost. 
L o c o ¿8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., noi. LXXVI II, n. 18. - Al . Trussardi. 

LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

AD T I T U L U M ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR PAROECIALIS EC

CLESIA B. MARIAE V . , (( SALUS INFIRMORUM ) ) , IN OPPIDO (( POCOS DE CAL

DAS )) GUAXUPENSIS DIOECESIS EXSTANS. 

P I U S P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Filialis christifidelium pietas et te-

nerrimus amor erga dulcissimam Virginem Mariam effecit ut Dei ho

minumque Mater plurimis et pro locorum et temporum varietate diver

sis appellativis in vocaretur. Ex iis vero invocationibus, quae praesertim 

in Litaniis Lauretanis continentur, titulus « Salus Infirmorum » magis 

refert exsulum Hevae filiorum, qui in hac lacrimarum valle tam saepe 

aerumnis gravati et multiplicibus obnoxii infirmitatibus, fiduciam in 

Eam, quae etiam Spes nostra tam proprie vocatur. Ml mirum proinde 

si multa sint ubique sacrae imagines, altaria, aediculae, templa, quae 

in honorem Beatae Mariae Virginis, « Salus Infirmorum » dictae, inve

niuntur. Inter quae adnumeranda est etiam perpulchra paroecialis ec

clesia, quae exstat in loco v. « Poços de Caldas », intra fines dioeceseos 

Guaxupeïisis, in Ditione Brasiliana, quaeque sacra aedes lusitana lingua 

<( Nossa Senhora de saude » appellatur. Sicut Nobis relatum est, ad me

moratum locum, qui est medius regionis, ob aëris salubritatem et aqua

rum calentium fontes, quas nomen ipsum loci indicant, turbae multae. 
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ex finitimis etiam regionibus, valetudinis causa convenientes, ad tem

plum, quod diximus, precaturae accedere consuescunt. Quapropter floret 

ibidem quam maxime religio et erga Sanctissimum Eucharistiae Sacra

mentum assiduus cultus uberrimos spirituales fructus praesefert. Am

plitudine ac magnificentia eminet templum ipsum, structura, quam vo

cant romanam modernam, aedificatum, et eidem clerus addictus est 

sufficiens et aptus ad sacras functiones ea, qua par est, sollemnitate et 

eo, quo debetur, decore perfungendas. Ut autem erga Sanctissimam Dei 

Genitricem, quae potentissimo maternoque Suo patrocinio fidelium tam 

animae quam corporis infirmitatibus levamen afferre et medicinam prae

stare non desinit, pietas ac devotio in dies augeatur, Clerus, Ordo, Po-

pulusque memorati oppidi enixas Nobis adhibuerunt preces ut praefa

tam paroecialem ecclesiam titulo, dignitate ac privilegiis liturgicis 

Basilicae Minoris exornare dignaremur. Quibus votis, Venerabilis Fra

tris Hugonis Bressane de Raujo, Guaxupensium Episcopi, suffragio 

roboratis, et a dilecto filio Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, 

Nobis relatis, cum benigne concedere decreverimus, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae Nostrae potestatis ple

nitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, memo

ratam Ecclesiam paroecialem Beatae Mariae Virgini? Salutis Infirmo

rum, in oppido vulgo Poços de Caldas, intra fines dioecesis Guaxupensis, 

positam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris afiicimus ac decoramus, 

cum omnibus iuribus ac privilegiis rite competentibus. Contrariis qui

buslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare et per

manere suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 

ad quos pertinent seu pertinere poterunt, nunc et in posterum, plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die II mensis 

Augusti, anno MCMXLVIII , Pontificatus Nostri decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a secretis Status 

IOANNES BAPT. MONTINI, 

Substitutus Secr. St. 
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II 

BEATA MARIA VIRGO A (( VALLEYTRIDE )) CIVITATIS AC DIOECESIS ALGHERIENSIS 

PATRONA CAELESTIS AEQUE PRINCIPALIS DECLARATUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Augustissimum coeli Reginam, 

gratiarum omnium apud Deum sequestram, miserentissimam exsulum 

Hevae filiorum consolatricein, in universo catholico orbe, hac lacrima

bili maiorum tempestate, a christifidelibus intentiore semper affectu 

diligi et maiore in dies veneratione coli , solacium Nobis affert quam 

maximum. Et revera non possumus sincero haud affici gaudio cum vi

deamus Venerabiles Fratres Episcopos, utrumque Clerum, saepe Natio

num et Civitatum ipsos Moderatores, Optimates et cuiusque generis et 

•condicionis populos iugiter nobiliterque inter se certantes, qua stu-

diosiore possint cura, hac, quae feliciter appellata fuit, hora Mariae. 

Eidem obsequia tribuere, vota et preces offerre, in Eius honorem templa 

et altaria erigere aut decorare, pompas saepe sollemnissimas ducere, ad 

Marialia celebriora Sanctuaria peregrinationes frequentes suscipere. 

Quod autem huius temporis proprium est et in more Christianorum 

novum : in omnibus fere dioecesibus, praesertim Italiae, Beatissimae 

Virginis Imagines, sculptae sive pictae, per urbes, oppida, pagos, vicos, 

triumphantium more, ducuntur, supplicationes triduanae quandoque 

novendiales in singulis locis indicuntur, sacris excursionibus civitates, 

oppida, rura lustrantur, ad Sanctissimam Eucharistiam sumendam fre

quentissimi fideles accedunt. Quod quidem factum pro parte fuisse 

etiam in dioecesi Algheriensi comperimus ex testimonio Ven. Fratris 

Episcopi Adulphi Ciuchini, qui Nobis retulit apud suos fideles in ma

xima veneratione esse Beatissimam Virginem a (( Valleviride », vulgo 

« di Valverde », nuncupatam a loco in quo exsurgit sacra Aedes Deo in 

honorem eiusdem Virginis Mariae dicata, non amplitudine sed archite

ctura insignis, et cuius Altare Decessor Noster rec. me. Pius Pp . V I I , 

per similes Apostolicas litteras sub annulo, die x i n Februarii anno 

MDCCCXVIII datas, privilegiatum in perpetuum pro defunctis declaravit. 

Ad hoc templum Algherienses cives et incolae totius diócesis, a saeculis, 

peregrinorum more, frequentes saepe convenire solent, potentissimae 

Matris Dei opem numquam frustra impetraturi. Quae populi pietas 

mirabiliter crevit ex quo, superiore anno, Sacra Beatae Virginis Imago 

a Suo Sanctuario Vallisviridis per singula dioeceseos oppida et Paroecias 
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sollemni pompa deducta, seu, ut aiunt, « peregrinata » quodammodo 

est, obviam Ei undique occurrentibus, Episcopo praeeunte, una cum 

Sacerdotibus et fidelibus, ipsis muniçipiorum Moderatoribus. Quem 

Sanctissimae Deiparae triumphum conclusit sollemnis memoratae Ima

ginis coronatio, ex concessione Capituli Patriarchalis Basilicae Vatica

nae, in Templo Cathedrali Algheriensi peracta. Exinde flagrans Epi

scopi, Cleri, populique universi votum ut Beatissima Virgo a Valle-

viride Patrona aeque principalis una cum Sancto Michaele Archangelo, 

civitatis et diócesis Algheriensis eligeretur. Cui voto, a Ven. Fratre Cle

mente S. B. E. Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum 

Congregationis Praefecto Nobis patefacto, ultro libenterque respondere 

volentes, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore, perpe

tuumque in modum, Beatissimam Virginem Mariam a Valleviride Pa

tronam aeque principalem ac Sanctum Michaelem Archangelum civitatis 

ac dioecesis Algheriensis eligimus, constituimus, declaramus, omnibus 

et singulis privilegiis liturgicis adiectis, quae Patronis dioecesium prin

cipalibus rite competunt. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec 

edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc atque inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v mensis 

Martii, anno M C M X L I X , Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a secretis Status 

IOANNES BAPT. MONTINI, 

Substitutus Secr. St. 
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III 
VENERABILIS DEI FAMULUS VINCENTIUS P ALLOTTI, SACERDOS ROMANUS, FUN

DATOR SOCIETATIS APOSTOLATUS CATHOLICI, BEATUS RENUNTIATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ineffabilis et amantissima Dei be

nignitas vere apparuit eo quod licet Romanae et Catholicae Ecclesiae 

Episcopo in rutilans Beatorum agmen hodie referre tam praeclarum vi

rum apostolicum, qui, magis quam terrena patria, Nobiscum communi, 

fidei sinceritate, caritatis ardore, omniumque animarum iuvandarum fla

grantissimo studio vere et recte Romanus fuit, cuique laudi summae erat 

potius quam antiquis pro Christo et Ecclesia facere ac pati fortia. Ipse 

enim Summi et Aeterni Sacerdotis Iesu, qui quodammodo in suo Vicario 

Romanus esse voluit, assecla fuit et minister, omnibus fidelibus omni tem

pore in exemplum adducendus, cuiusque nomen et gesta Nosmet Ipsi a 

prima iuventute a parentibus et praeceptoribus comperimus venerabundi. 

Nec minus Nobis Divinae Bonitatis arrisit humanitas, cum Ven. Servi 

Dei Vincentii Pallotti sollemnia Beatificationis liceat celebrari in ipso 

initio Sancti et Universalis Iubilaei, quod promulgantes, omnium homi

num ad caelestis Patris domum et ad hanc Petri Sedem, unum securita

tis perfugium, reditum, atque hunu ai generis peccatorum plenissimam 

remissionem iterum atque iterum t imus auspicati. Et revera videtur 

Nobis ipse Venerabilis Sacerdos, cui n s piissimae mortis hoc ipso die sae

cularis agitur memoria, verbo et exemplo, nunc magis quam cum vive

ret, inter praedicatores et poenitentiarios Sancti Iubilaei primas partes 

habere, omnes cuiusvis aetatis, condicionis, generis homines ad hanc 

Almam Urbem, Christianorum communem patriam, impensius quam Nos

met Ipsi vocare et in Portam Sanctam quasi in ianuam compellere Para

disi. Haec fuit enim firmissima voluntas et constans studium Venerabi

lis Servi Dei Vincentii Pallotti, « Romani Cleri » — quem diximus — 

« decus et ornamentum » . In ipsa media Urbe natus est a. MDCCXCV, a 

Petro Paulo, domo S. Georgii Cassiae, in dioecesi Nursina, et a Maria 

Magdalena De Rossi Romana, tertius e decem filiis, quibus Deus bene

dixit christianas nuptias horum coniugum, in exemplum merito pro-

ferendorum, quibus non deerat nec generis nobilitas nec copia rei 

familiaris. Postridie in Basilica Paroeciali S. Laurentii in Damaso 

baptizato, tria puerulo indita sunt nomina quae vere fuerunt omina 

laeta : Vincentius, Aloisius, Franciscus. Victurus enim Noster erat 
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mundum et eius principem diabolum, et Vincentium a Paulo praeser

tim, christianae caritatis heroëm, pressius imitaturus : Angelicum iuve

nem puritatis laude aequaturus, Franciscum pauperem et humilem sibi 

in exemplum propositurus erat. A parentibus, quorum ipse, cum alter 

post alterum ad superos evolasset, amplissimum elogium fecit, in viam 

salutis deductus est et ad omne opus bonum instructus, ita ut brevi 

tempore, indolem sortitus bonam, praecipuas virtutes exercere coeperit. 

In deliciis enimvero habuit, magis quam suae aetatis iocis et nugis va

care, frequentes et fervidissimas preces effundere, sive domi sive in 

variis Urbis templis, praesertim S. Mariae « in Vallicella », ad Sepul

chrum S. Philippi Nerii, cuius vestigia tam prope erat pressurus. Ad 

Sacram Synaxim frequentius quam tunc communis mos erat, et studio 

ardentiore quam aetas ferebat, accedere consuevit, et Beatissimam 

Virginem Mariam, cuius Immaculatam Conceptionem, ante dogmatis 

definitionem, piissima genetrice suadente, colere coepit, cuiusque Ima

ginem a (( Divino Amore )) secum erat semper et ubique laturus, arden-

tissimo amore diligebat, ita ut, serius, iam Sacerdotio auctus, cum Ea 

mysticas nuptias, Divino afilante Spiritu, celebrare non dubitarit. Tenera 

et omni culpa vacua membra fiagellis caedere, aliisque poenis afiligere 

mox didicit et carnis desideria forti animo cohibere. Quae omnia tam 

eximio adolescenti maximam aestimationem et amorem peculiarem com-

paraverunt. A natura, ut ferunt nonnulli eius vitae scriptores, sortitum 

fortem et aerem animum, divinae gratiae motibus oboediens, mansue

tudine et humilitate temperavit, constans tamen iugiter in proposito 

et fortis in adversitatibus persistons. In Clericorum Regularium a 

Scholis Piis, ad S. Pantaleonis, primo in disciplinam traditus, licet 

condiscipulos omnes virtute, caritate praesertim in pauperes, facile 

superaret, tamen ingenio ipsis multo erat inferior. Praeceptoribus et 

matre hortantibus, per novem dies Divino Spiritu enixe invocato, lumen, 

quasi e coelo delapsum, piissimi adolescentis penetravit intellectum et 

ita illustravit ut postea in Romano Sapientiae Archigymnasio huma

nitatis studiis atque litterarum semper excelleret, maximam consecutus 

laudem multaque sortitus praemia. Quae de Iesu adolescente in Naza

rethana domo degente dicit Evangelium : Ipsum nempe crevisse <( aetate, 

doctrina et gratia apud Deum et homines », in Vincentium vere transferri 

possunt. Sed iam tunc in eo apparebat peculiaris animi quaedam inge

nita natura ad apostolatum, nam, quum, aestivo tempore una cum 

familia, feriandi causa, Tusculum se contulisset, ibi in deliciis habebat 

pueros et adolescentes, ruricolas praesertim et pauperes, ad se vocatos, 

ad Mariale Rosarium recitandum piasque laudes concinendas invitare 
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eosque catechesim docere, munusculis cibis, quibus ipse abstinebat, do

nare aliisque exemplis caritatis et humilitatis, si aetatem species, verae 

heroicae, illos instituere. Merito de hoc Servo Dei verba Isaiae Pro

phetae, quae refert S. Matthaeus Evangelista, dici etiam possunt : 

« Ecce puer meus, quem elegi, dilectus meus, in quo bene complacuit 

animae meae)) (Is. 3, 17 ; Matth. 12, 18). Cum floreret et flagraret 

iuventus, florebat et flagrabat anima Deo tam dilecta. Ob suam erga 

S. Franciscum Assisiensem, cuius etiam nomen gerebat, peculiarem 

devotionem, forsan a patre, qui ex seraphica Umbriae regione Romam 

venerat, veluti familiae hereditate acceptam, quindecim annos natus, 

inter Sodales Capulatos cooptari cupiebat; at, valetudinis causa pro

hibitus, clero saeculari nomen dedit, ecclesiasticum habitum induens. 

Studiorum curriculo magna cum laude exacto et Sacrae Theologiae ac 

Philosophiae Doctor renuntiatus, simulque « Magister » linguae Graecae 

electus, ne scientia, qua pollebat, virtuti esset detrimento, humilitati 

exercendae mirifice studuit, exclamans : « Destruatur tota vita mea et 

Vita Christi sit vita mea! » . Anno MDCCCCVIII Sacerdotio tandem, ut 

ardentissime optaverat, auctus, postridie, in festo Augustissimae Trini

tatis, Tusculi, in ecclesia S sino Nomini Iesu dicata, propinquis, amicis, 

iuvenibus praesertim gestientibus, primum Sacrum fecit. Romam re-

versus, maiore in dies erga Deum et proximum caritate flagrans, Beato 

daspar i Del Bufalo, verbi Dei praeconi quam maxime studioso, socium 

se adiunxit ad Christifidelium erga Pretiosissimum Sanguinem Domini 

Nostri Iesu Christi pietatem excitandam. Nullus fuit hominum coetus, 

cui studio et industria hic vere mirabilis Dei administer, salutiferam 

operam suam non praestiterit: adolescentes studio dediti, e quorum 

numero fuerat, scilicet qui ad S. Mariae v. « del Pianto » convenire sole

bant ; iuvenes operarii et artifices quibus vespertinas scholas patere 

voluit, ut christianam doctrinam pernoscerent simulque preces effun-

derent ; nobiles et milites quorum, in sacro recessu collectorum, in sacello 

Ianiculi montis, spiritualia quae dicuntur exercitia, saepe moderatus 

•est ; pueri et adolescentes pauperes et omni ope destituti, quos, munifi

centia Leonis XI I , Decessoris Nostri, fel. r e c , ad Thermas Diocletia-

nas congregatos, agricultura in agro Romano, novis invectis conformi 

artibus, instituendos curavit ; egeni et senio confecti qui in hospitio 

Si S. Galla nuncupato, gratuito excipiebantur et alebantur. Aegrotos 

in nosocomiis, praesertim a S. Spiritu, et in domibus degentes, assidue 

visitavit; custodia detentis et capite multatis praesto fuit ; puellis pe

riclitantibus asylum aperuit, perditas ad bonam frugem revocavit, 

iuvenes in sortem Domini vocatos praesertim qua Magister pietatis 
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in Nostro Pontificio Seminario Romano, nec non a confessionibus Col

legiorum Urbani de Propaganda Fide, Scotorum, Hibernorum, Graeco

rum et Anglorum, in viam perfectionis induxit et apostolico suo studio 

in animarum salutem provehendam imbuit. Haec Ven. Servi Dei vere 

mirabilis industria et navitas; haec maxima et indefessa sollicitudo 

de aeterna salute omnium hominum omnimode procuranda, illum aptis

simum Divinae Providentiae instrumentum effecerunt ad Opus insti

tuendum, quod Vincentii Pallotti proprium et peculiare signum futurum 

erat : nempe Societas Apostolatus Catholici, etiam Pia Societas Missio

nis per aliquot annos vocata, quae tribus constat ordinibus, Sacerdotum 

et Fratrum Coadiutorum, Sororum, quibus domorum a caritate regimen 

committitur, laicorum denique utriusque sexus, qui data opera aut 

saltem precibus ad propositum Societatis assequendum auxilium prae

stant et qui veluti Tertiarii nonnullorum Ordinum Religiosorum sunt 

habendi. Haec Societas anno MDCCCXXXV instituta « ad infinitam Dei 

gloriam, ad destruendum peccatum, ad salvandas animas », ut verbis 

ipsius fundatoris utamur, Immaculatam Dei Matrem, Apostolorum Re

ginam, tamquam peculiarem caelestem patronam invocat, Romano Pon

tifici perfectissimam oboedientiam profitetur et augmentum, tutelam et 

propagationem catholicae Fidei et caritatis sibi proponit. Eadem Socie

tas, Deo favente, inter magnas difficultates et plurimas impugnationes 

tot et talia suscepit incrementa ut brevi tempore per universum orbem 

catholicum se diffunderet et hodie vigeat et floreat ubique, fructus affe

rens uberrimos. In plurimis vero ex « laicorum ordine ad adiutricem 

Ecclesiasticae Hierarchiae praestandam operam advocandis Tectisque 

normis componendis », sicut dixit Decessor Noster rec. mem. Pius Pp . XI 

et Nos nuper scribere non dubitavimus, « Actionis Catholicae », quae 

nunc dicitur, quasi miles antesignanus vere et proprie habendus est.. 

Cuius societatis naturam et propositum Vincentius Pallotti quodam

modo voluit in perpetuum patefieri per sollemne Dominicae Epiphaniae 

Octiduum, quod anno MDGCCXXXVI in Templo S. Andreae vulgo « delia 

Valle » hac Alma in Urbe instituit et quo perdurante per Verbi Dei in 

omnibus fere linguis praedicationem atque Divini Sacrificii sive latina 

sive orientali liturgia quotidianam celebrationem, a Purpuratis Ecclesiae 

Patribus, Sacrorum Antistitibus, Religiosis cuiusque Ordinis Sodalibus, 

Alumnis Seminariorum et Collegiorum Urbis, unitas et universitas Ca

tholicae Ecclesiae quotannis celebratur et a Deo imploratur. Huic Apo

stolicae Sedi, iniquissimis temporibus, quibus eiusdem sacra iura laede-

bantur, libertas negabatur, officia impediebantur, addictissimus fuit. 

De Decessore Nostro immortalis memoriae P io V I I , in vincula coniecto 
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et in exsilium inique pulso, etsi adolescens, doluit quam maxime. Leo

ni XI I , Gregorio X V I , Pio IX, qui salutari et validissima eius opera in 

rebus etiam difficillimis usi sunt, carissimus fuit, pro exaltatione San

ctae Ecclesiae et Christi Vicari i incolumitate et triumpho fervidissima» 

preces effundens et sanctissimam atque meritis plenam vitam Deo offe

rens. Prophetiae et spirituum discretionis dono locuples factus, animas 

quamplurimas ad christianae perfectionis fastigium duxit, multaque, 

etiam dum viveret, feruntur eius intercessione patrata prodigia. Labo

ribus fractus et potius caritatis ardore quam morbo consumptus, ad 

Ssmi Salvatoris in Unda, in paupere domo in qua tamen Societatis suae 

solida fundamenta iecerat, piissime obiit pervesperi diei vigesimi secundi 

mensis Ianuarii, anno MDCCCL. Demortui corpus, post triduum, quo per

durante Eomanorum civium omne genus turba, moerens, orans et vene-

rabunda, plurima convenerat, in humili sepulcro, intra ambitum dictae 

Ecclesiae conditum est, ubi ad hos usque dies permanet. Quem autem 

Sanctum, dum inter mortales versabatur, et magis illico post mortem 

omnes ducebant et vocabant, decursu temporis fama universa proclama

vit, praesertim cum, ut passim ferebatur, eius invocato nomine, multa 

et conspicua Deus miracula patraverit. Unde omnium, suorum in primis 

spiritualium filiorum, Romanorum Sacerdotum atque fidelium, magis 

in dies ardens votum, ut Vincentius Pallotti Apostolica auctoritate 

imitandus proponeretur et Sanctorum gloria quam citius afficeretur. 

Unde factum est ut, duobus tantum transactis annis ab obitu Servi 

Dei, Constantinus Patrizi, Cardinalis in Urbe Vicarius, processum, 

quem informativum vocant, inchoaverit et Leo XI I I , rec. mem., Deces

sor Noster, anno MDCCCLXXXVII Causae introductionem sua manu si-

gnaverit. Anno vero M C M X X X I Pius Pp . XI sollemni Decreto Sacri Con

silii legitimis ritibus cognoscendis Ven. Servi Dei Vincentii Pallotti 

virtutes tam théologales quam cardinales heroicum attigisse fastigium 

sanxit. De duobus dein miraculis, quae, Dei Famulo deprecante, divi

nitus patrata ferebantur, primum in Congregatione antepraeparatoria 

deinceps in praeparatoria, denique in generali conventu coram Nobis 

habito, quaestione agitata, rebus omnibus acerrimo iudicio investi-

gatis, die x x v n mensis Novembris superiore anno M C M X L I X proposita 

miracula constare, ulteriusque propterea in casu procedi posse declara

vimus. Cum proinde nihil, secundum sacri fori instituta, iam superesset, 

nisi ut Patres Cardinales Sacris tuendis Ritibus praepositi, ceterique 

de more consulendi rogarentur, num tuto procedi posse censerent ad 

sollemnem Venerabilis Dei Famuli beatificationem, in generalibus Co

mitiis, quae die vi Decembris praeteriti anni coram Nobis habita sunt, 
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tum iidem S. R. E. Patres Cardinales, tum qui aderant Praelati et Con

sultores, sententiam affirmativam, consensu unanimi, dixerunt. Nos vero 

in re tanti momenti aperire Nostram mentem cunctati sumus, donec 

enixis precibus supernum antea lumen posceremus. Quod quidem cum 

iecissemus, die x i eiusdem mensis et anni M C M X L I X , religiosissime litato 

Eucharistico Sacrificio, adstantibus Venerabili Fratre Nostro Clemente 

S. R. E. Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Con

gregationis Praefecto et Causae relatore, necnon Ven. Fratre Alfonso 

Carinci, Archiepiscopo titulo Seleuciensi in Isauria, eiusdem Congre

gationis a secretis et dilecto filio Salvatore Natucci, Fidei Promotore 

Generali, sollemniter ediximus tuto procedi posse ad sollemnem Vene

rabilis Servi Dei Vincentii Pallotti beatificationem. Quae cum ita sint, 

precibus permoti plurimorum S. R. E. Purpuratorum Patrum et Epi

scoporum, necnon, in primis, Moderatorum eorumque omnium qui salu

tiferae Societati Apostolatus Catholici addicti sunt, ut huic Almae 

Urbi Nostrae, quae tot cives suos inter coelites adnumerat et veneratur, 

novum proponamus christianarum et sacerdotalium virtutum praecla

rissimum exemplar, novumque tribuamus caelestem, amantissimum tu

torem, auctoritate Nostra apostolica, concedimus ut idem Venerabilis 

Vincentius Pallotti, presbyter, Fundator Societatis Apostolatus Catho

lici, Beati nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus et lipsana, 

:seu reliquiae, publicae venerationi proponantur, non tamen in sollem

nibus supplicationibus deferenda ; itemque permittimus ut eiusdem Dei 

Famuli imagines radiis decorentur. Praeterea eadem Nostra auctoritate 

concedimus ut de eo quotannis recitetur Officium de Communi Confes

soris non Pontificis cum Lectionibus propriis per Nos adprobatis; et 

Missa pariter de eodem Communi cum Orationibus propriis, item per 

Nos adprobatis, celebretur, iuxta Missalis et Breviarii Romani rubricas. 

Huiusmodi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri dum

taxat largimur in hac Alma Urbe, ubi Beatus ipse natus et mortuus est 

•eiusque corpus adservatur; itemque in templis ac sacellis ubique terra

rum sitis, quibus Societas Apostolatus Catholici utitur, ab omnibus 

fidelibus qui Horas canonicas recitare teneantur; et, quod ad Missas 

attinet, ab omnibus presbyteris ad templa seu sacella memorata, in qui

bus eiusdem Beati festum agatur, convenientibus. Denique largimur ut 

sollemnia Beatificationis eiusdem Famuli Dei peragantur, extra Urbem, 

in templis et sacellis, quae nominavimus, die designando per Ordinarios 

singularum dioecesium in quibus tempia et sacella ipsa inveniuntur, in

tra annum, postquam eadem sollemnia in Sacrosancta Patriarchali Ba

si l ica Vaticana fuerint celebrata. Non obstantibus Constitutionibus et 
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ordinationibus Apostolicis de non cultu editis, ceterisque contrariis qui

buscumque. Volumus autem ut harum Litterarum exemplis, etiam im

pressis, dummodo manu Secretarii Sacrorum Rituum Congregationis 

subscripta et Praefecti sigillo munita sint, in disceptationibus, etiam 

iudicialibus, eadem prorsus fides adhibeatur, quae Nostrae voluntatis 

significatione his ostensis Litteris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i i 

mensis Ianuarii, anno sacro MCML , Pontificatus Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 

IV 

VENERABILIS DEI FAMULA MARIA DESOLATA, IN SAECULO EMMANUELA TORRES 

ACOSTA, VIRGO, INSTITUTI SORORUM SERVARUM MARIAE INFIRMIS MINI

STRANTIUM FUNDATRIX, BEATA RENUNTIATUR. 

P I U S PP , XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quandoquidem aeterno Patri aequae-

va Progenies, Christus Servator, per saecula speratus, humanam assump

sit naturam ut iacens ac saucium mortalium genus sanaret et erigeret, 

Idem Ipse, ut olim perlustrabat oppida, «curans omnem languorem et om

nem infirmitatem » (Matth. IX, 35), ita et postquam aethera conscendit, 

aegritudinibus et animi et corporis non desinit mederi. Hoc enim nomine 

Ecclesia, utpote Corpus Eius mysticum, dare t summaque floret gloria, 

quod numquam defuit iniqua pressis fortuna, dolori obnoxiis morboque 

couflictatis. Quod verum exstat luculenter praesertim recentiore hac ae

tate, qua, licet conviciatores plurimi, vesana mente eam petentes, dicti-

teut ab humilium rerumque angustia laborantium parte ad opulentorum 

divitiisque affluentium eandem quasi defecisse, provida haec Mater 

duplicavit subsidia aerumnosorum ac pauperum annonam. Quo in genere 

officiorum praeclara Ecclesiae alumna, cui Beatorum Caelitum honores 

statuimus decernendos, nomen consecuta est amplissimum. Non gene

rosa vel locuplete orta stirpe, sed obscuro loco die secundo mensis 

Decembris, anno millesimo octingentesimo vicesimo sexto, eo in urbis 

Matriti vico nata, quem, vernacula lingua « Flor Baja » nuncupatum, 

inferior incolebat plebs, Bibiana Antonia Emmanuela, secunda e quin-
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que filiis, sacrati coniugii Francisci Emmanuelis Torres et Antoniae 

Acosta dulce pignus fuit insuetumque ornamentum. Quae quidem fami

lia, in minore versans mercatura et a tumultuosis eius urbis regionis 

civibus secreta, e Nazarethana illa sanctissima similitudinem ducebat, 

siquidem, quae de mercede sua vitae consulebat rationibus, summum 

bonum in domesticis virtutibus eadem ponebat. Biduo post lustralibus 

abluta aquis, neque multo tempore transacto, Confirmationis chrismate 

obsignata, puellula, corpore quidem imbecillior, animum tenellum ad 

pietatem atque singularem Beatissimae Virginis Mariae observantiam 

composuit, maxime postquam vesci coepit Deo, panis sub specie velato. 

Insidebat iam tum in mente eius ratio sanctitudinis eximia quaedam, 

adeo ut a ludicris abhorruerit ac nugis, eoque sit progressa ut cibis sibi

met subductis inopes viciniae parvulos exsatiaret atque christianae veri

tatis pabulo insimul reficeret. Vita autem eius, etiam postquam ex infan

tibus excessit et ab iis artibus quibus aetas puellaris ad humanitatem 

solet informari, quasi tenebris obducta est et per silentium sat diu acta, 

quod praecipuum consuevit esse virtutis nutrimentum. Itaque non 

saeculo indulsit, cuius pect u s Caelestis Sponsus divino sauciaverat 

amore, unde mox perducta est ut ad sanctimoniales regii monasterii 

Sancti Dominici sese applicaret; cui lectissimo coetui nomen dare cu

piens, voti tamen non est facta compos virgo, quam Deus noluit in sacro 

delitescere secessu, sed in solem constituit procedere tamquam actuosae 

caritatis administrara. Cum ergo Emmanuela, vicesimum quintum aeta

tis annum attingens, audivisset pium sacerdotem Michaelem Martínez, 

qui in vico eiusdem urbis, quem « Chamberí » vocitant, curam animabus 

impendebat, id moliri ut religiosarum mulierum institueret sodalitatem, 

quae aegrotis in eorum domibus assi deren t, divino quodam tacta spiritu, 

ad eum convolavit. Curio enim ille animadverterat plures morbo fame-

que fractos suis in tectis vel tugnriis languere, quippe cum propter ege

statem, in qua versarentur, pecunia eis deficeret ut in nosocomia se reci

perent, vel ob morositatem procurationum ingressum in valetudinaria 

praestolarentur diutius; huc accedere ut nemo esset qui ope medica eos 

foveret atque christiani solacii levaret adiumento. Hoc igitur sacerdote 

auctore, die decimo quinto mensis Augusti, anno millesimo octingente

simo quinquagesimo primo, septem virgines, ad quas Emmanuela acces-

serat novissima, Christo Eiusque fratribus morbo decumbentibus sese de-

voverunt, qua ergo in Sollemnitate Beatissimae Deiparae Mariae in Cae

lum assumptae Institutum Sororum Servar um Mariae Infirmis Ministran

tium — id enim ceperat nominis — exordium sumpsit rerumque suarum 

initia. Quod plantarium novellum ut firmaret augeretque, Maria Deso-
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lata, uti Famula Dei appellata est pro sua in Virginem Perdolentem pie

tate, contendebat et enitebatur, qua in re omnium opinione maiores 

perpessa est molestias et anxietates. Namque Michael Martínez, paulo 

post conditam sodalitatem, ad infideles divina veritate excolendos pro- 4 

fectus, eam, vix enatam atque in summo positam discrimine, eiusdem 

Mariae Desolatae ingenio ac prudentiae tradidit regendam servandam -

que. Sorores, quae Instituti fuerant primum quasi robur, sensim a san

cta voluntate ceciderunt ac reliquae perpaucae, eaeque ad inopiam reda

ctae, vitam trahebant in tenebris ac luctu. Tristitia etiam augebatur, 

cum, urbe Matrito cholera morbo vexata, tot malis non suppeterent vires 

tam exiguae. Id quoque alienissimo hoc tempore evenit ut, qui sodalitati 

praefectus est, alius sacerdos, piissimam virginem, supremae modera

tricis munere adempio, in parvum nosocomium, in oppido « Getafe » 

situm, relegarit. Non tamen abiecit animum intrepida Christi Ancilla, 

quae omnium quidem hominum auxilio destituta solumque in Deum firma 

confisione obtutum defigens, societatem negavit interituram sed ma

xima asseveravit capturam incrementa. Omnibus ergo rebus ad extre

mum ver sis, de dissolvendo Instituto actum est iamque conscriptum eius 

modi decretum; sed Matritensis Episcopus, antequam mandatum tam 

grave confici iuberet, volens vel ultima experiri, alium advocavit recto

rem, Patrem Gabinum Sánchez Cor tez, qui Dei Famulam, cum copiam 

eius et virtutem probe exploratam haberet atque cognitam, ex umbra et 

ignobilitate, quam summa tulerat constantia et moderatione, in pristi

num restituit locum. Quae muneri suo, quod deinceps ad mortem usque 

gessit, omnibus numeris et partibus satisfaciens, refovit quod emarcue-

rat, quodque perierat, instauravit, ita ut sodalitas, eius industria ac 

navitate ab interitu vindicata, iure meritoque ab ea etiam repetatur. 

Cum autem statuta, adumbrata dumtaxat minimeque absoluta, qui

bus Michael Martinez hanc quasi incertis informaverat lineamentis, 

obsolevissent, iam vera perscribenda erat Regula, qua Servae Mariae 

tamquam certa uterentur norma in semitis Dei caritatisque officiis. Deo 

in tantum negotium enixis precibus inclamato, Pater Gabinus una cum 

Maria Desolata hasce leges concepit, quas Matritensis Praesul et postea 

Sedes Apostolica ratas habuit et comprobavit. Societate igitur institutis 

stabilita rebusque in ordinem adductis, Sorores, haud secus ac mellificae 

apes, quae aestate nova per amoena volitant vireta variisque insident 

floribus, post asperam brumam, maerores dicimus plurimosque casus 

adversos, in Hispaniae regiones aliasque orbis partes, Famula Dei anni-

tente, feliciter sunt provectae atque in quadraginta sex domibus, ab ea 

conditis, collocatae. Isabellae reginae, eius nominis secundae, voluntati 
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obsecuta est eadem indefessa summa moderatrix, ut Matritense noso

comium, a Sancto Ioanne de Deo nuncupatum, susciperet administran

dum, in quo, praesertim cum cholera iterum grassaretur, maxime per

spectum fuit omnibus, quo animo alacri Famula Dei eiusque asseclae 

commodis infirmorum inservirent. Iis ipsis, quarum numerus in dies 

succrescebat, illa princeps erat et magistra ad religiosae vitae rationem 

persequendam atque in relevandis morbo cruciatis spectabile exemplum. 

Cum anno supra millesimum octingentesimo sexagesimo septimo popu

laris ferverei tumultus, in quo et Sororibus a christiani nominis inimicis 

haud temperatum est, Maria Desolata Valentiae inter concrepantia arma 

suavi fomento iuvabat vulneribus affectos, occumbentes salutifero solacio. 

Barcinonenses cum variolarum peste cognovisset exerceri, statim eo 

accurrit domumque constituit ut praesens ferret auxilium. Saepius R o 

mam se contulit ut eis qui sacra vice universae tum praeerant Ecclesiae, 

Pio IX ac Leoni XI I I , fel. r e c , Decessoribus Nostris, devotissimum pan

deret animum, ab eisque bene precatis corroborata, ad exanclandos 

labores evaderet validior. Huius igitur Ancillae Dei, si animum demis-

sum, ex quo ceterae virtutes solent progigni, illaesae virginitatis decus 

atque voluntariam castigationem laudibus efferimus, incensam carita

tem, cuius aestum nulla potuit restinguere calamitas, nullum fastidium 

comprimere, nulla extenuare iniuria, demiramur. Non admodum gran

dis natu, anno millesimo octingentesimo octogesimo septimo, Matriti 

letali affecta est aegritudine, qua, Ecclesiae Sacramentis obfirmata, 

decessit, triste sui desiderium relinquens, idque sodalibus quasi suprema 

voluntate iniungens, ut caritatem, quae summa fuerat comprehensioque 

totius vitae ipsius, colerent impensius. « Sanctam » obiisse conclamabat 

populus ; emortuum corpus in publico Sancti Iusti sepulcreto depositum, 

post quinque annos inde est effossum atque in sacello domus Matritensis 

a Sororibus collocatum. Memoriam vero nominis sui Famula Dei immor

talitati commendavit sive virtutibus ac bene factis, quibus ipsa excelluit, 

sive per Institutum quod, eius conformatum praeceptis, christianae cari

tatis lenimenta infirmis haud cessat adhibere. Iamvero ob tot tantasque 

laudes vivens et post mortem in lucem famamque provecta, prodigiorum 

quoque gloria refulsit. Unde factum est ut Processibus ordinariis rite 

peractis, Causa de Famula Dei in Beatorum Caelitum album refe

renda penes Sacram Rituum Congregationem coepta sit institui ; cuius 

introductionis Commissionem fel. mem. Pius Pp . XI , Decessor Noster, 

lato decreto die vicesimo quinto mensis Novembris, anno millesimo non

gentesimo vicesimo quarto, sua signavit manu. Apostolicis deinde In

quisitionibus pro more perfectis, de Mariae Desolatae Torres Acosta 

I » - ACTA , voi. X V I I . n. 3. — 25-2-950. 
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virtùtibus inita est disceptatio. Porro, die duodetrigesimo mensis Iuli i , 

anno millesimo nongentesimo trigesimo sexto, Congregatio Antepraeparar 

toria coram rec. mem. Cardinali Salotti, Causae tum temporis Ponente 

seu Relatore, coacta est. Praeparatoria vero, Patribus Cardinalibus 

adstantibus, die sexto mensis Iulii anno proximo est subsecuta. Generalis 

demum Coetus coram eodem Decessore Nostro die undecimo mensis Ia

nuarii, anno millesimo nongentesimo duodequadragesimo, actus est, in 

quo memoratus Cardinalis Ponens dubium de heroico gradu virtutum 

sive theologalium sive cardinalium Venerabilis Dei Famulae Mariae 

Desolatae Torres Acosta proposuit. Cumque Patres Cardinales, Praelati 

Officiales atque Consultores Sacrae Rituum Congregationis editis suf

fragiis rem affirmassent, idem ipse Summus Pontifex die vicesimo tertio 

mensis Ianuarii eodem anno edixit Famulae Dei virtutes heroicum atti

gisse fastigium. Cum deinde quaereretur de duobus miraculis — non 

enim opus erat pluribus — quae, hac virgine intercedente, a Deo fere

bantur patrata, tria habita sunt Comitia : Antepraeparatoria die trige

simo mensis Novembris, anno supra millesimum nongentesimo quadra

gesimo tertio, coram memorato Cardinali Relatore atque Sacrae Rituum 

Congregationis tum temporis Praefecto, Praeparatoria autem die trige

simo primo mensis Maii, anno millesimo nongentesimo undequinquage-

simo, congregatis Cardinalibus Supremi Consilii sacris ritibus prae

positi. Postquam autem Plenaria coram Nobis die vicesimo secundo 

mensis Novembris eiusdem anni celebrata sunt, dubium de miraculis 

proponente Venerabili Fratre Nostro Clemente Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinali Micara, Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congrega

tionis Praefecto atque, inde ab obitu Cardinalis Caroli Salotti, fel. mem., 

Causae Relatore, Nos, edito decreto die vicesimo septimo mensis Novem

bris eodem anno, de duobus miraculis pronuntiavimus constare. Quod 

demum unum reliquum erat excipiendum dubium, an Dei Famula inter 

Beatos Caelites tuto foret recensenda, hoc propositum est ab eodem Car

dinali Causae Relatore in Comitiis Generalibus, die sexto mensis Decem

bris eiusdem anni millesimi nongentesimi undequinquagesimi, coram 

Nobis habitis ; omnes, qui adfuerunt, tam Cardinales quam Praelati Offi

ciales Patresque Consultores cunctis sententiis id ipsum affirmarunt. 

Nos autem in tanti momenti negotio mentem aperire distulimus, ut ad 

rationem cogitationemque superna accederet illustratio, magnis utique 

precibus exposcenda. Itaque die undecimo tandem mensis Decembris, Do

minica tertia Sacri Adventus, eiusdem anni, Eucharistico Sacrificio rite 

peracto, accitis Cardinali Ponente atque Venerabili Fratre Alfonso Carin

ci, Seleuciensi in Isauria titulo Archiepiscopo ac Sacrae Rituum Congre-
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gationisViro a secretis, et dilecto filio Salvatore Natucci, Fidei Promotore 

Generali, ad Venerabilis Servae Dei Mariae Desolatae Torres Acosta 

Beatificationem tuto procèdi posse ediximus. Quae cum ita sint, Nos, 

totius Familiae Servarum Mariae Infirmis Ministrantium, ab eadem con

ditae, vota implentes, harum Litterarum vi atque Apostolica auctoritate, 

facultatem facimus ut Venerabilis Dei Famula Maria Desolata Torres 

Acosta Beatae nomine in posterum nuncupetur, eiusque corpus ac 

lipsana, seu reliquiae, non tamen in sollemnibus supplicationibus defe

renda, publicae Christifidelium venerationi proponantur, atque etiam 

ut eiusdem Beatae Imagines radiis decorentur. Praeterea eadem Nostra 

auctoritate concedimus ut de illa quotannis recitetur Officium de Com

muni Virginum cum lectionibus propriis per Nos approbatis, et Missa 

de eodem Communi cum Orationibus propriis approbatis celebretur, 

iuxta Missalis et Breviarii Romani rubricas. Huiusmodi vero Officii reci

tationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat largimur in Matritensi 4 

dioecesi, ubi nata est Famula Dei et migravit ad Dominum ; itemque in 

templis et sacellis ubique terrarum sitis, quibus Institutum Sororum Ser

varum Mariae Infirmis Ministrantium utitur, ab omnibus Christifidelibus 

qui Horas canonicas recitare teneantur, et, quod ad Missas attinet, a Sa

cerdotibus omnibus, ad templa seu sacella, in quibus Beatae eiusdem fe

stum agatur, convenientibus. Denique largimur ut sollemnia Beatificatio

nis Venerabilis Mariae Desolatae Torres Acosta, servatis servandis, su

pradictis in templis seu sacellis celebrentur, diebus legitima auctoritate 

designandis, intra annum postquam sollemnia eadem in Sacrosancta 

Patriarchali Basilica Vaticana fuerint peracta. Non obstantibus Con-' 

stitutionibus et Ordinationibus Apostolicis ac Decretis de non cultu 

editis, ceterisque quibuslibet contrariis. Volumus autem ut harum Lit

terarum exemplis, etiam impressis, dummodo manu Secretarii Sacrae 

Rituum Congregationis subscripta sint atque eiusdem Congregationis 

sigillo munita, eiam in iudicialibus disceptationibus eadem prorsus fides 

adhibeatur, quae Nostrae voluntatis significatione hisce ostensis Litte

ris, haberetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

v mensis Februarii, Dominica in Septuagésima, anno MCML , Pontificatus 

Nostri undecimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 
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E P I S T U L A E 

I 

AD REVMUM P. ADALBERTUM T U R O W S K I , SOCIETATIS AB APOSTOLATU CATHOLICO 

RECTOREM GENERALEM : SAECULO EXEUNTE AB OBITU VEN. VINCENTII PAL

LOTTI , EIUSDEM SOCIETATIS FUNDATORIS. 

P I U S P P . XI I 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quod centum 

abhinc annis Venerabilis Dei servus Vincentius Pallotti, Romani cleri 

decus et ornamentum, pientissimo obitu e mortali hac vita cessit, vobis, 

qui eum Legiferum Patrem ac virtutis magistrum colitis, iure meritoque 

in animo est hoc memorabile eventum digne commemorare. Nos autem, 

qui spiritualia ab eo parta beneficia in Ecclesiae sanctae utilitatem 

optime novimus, neque ignoramus vos eius salutifera instituta atque 

incepta laudabili nisu multis in Nationibus prosequi, paterno cupimus 

animo vobis hac fausta opportunitate gratulabundi adesse, vestrosque 

addere animos ad eius praeceptis studiosiore cotidie voluntate obtempe

randum ad eiusque praeclaris exemplis acquosissime insistendum. Cum 

eius vitam eiusque gesta mente repetimus, eum veluti ante oculos cerni

mus tam incensa erga Deum ac Deiparam Virginem pietate flagrare, ut 

quasi eius ex oculis eiusque ex vultu radiari videatur. Ex qua quidem 

pietate illam hauriebat confirmabatque caritatem, qua permotus nullis 

diu noctuque parcebat laboribus, ut miseros omne genus pro viribus rele-

varet, ut infirmorum corporibus animisque mederetur, ut ad sacrum pae

nitentiae tribunal peccatores paene innumeros Divino Redemptori recon

c i l i an t , ut denique aberrantes e recto itinere concionibus suasionibusque 

eflicacissimis ad veritatem virtutemque revocaret, ac neglegentes et se-

gnes ad christianae perfectionis fervorem excitaret. Cum vero in Ponti

ficio Seminario Romano in aliisque sacricolarum collegiis magistrum pie

tatis ageret, sacerdotii candidatos apostolico spiritu ita informavit, ut 

ex iisdem non pauci evaderent catholicae religionis administri virtute 

praestantissimi. Studiosa igitur atque indefessa eius operositas uberes 

edidit saluberrimosque fructus, ex quibus quidem christianorum quae

dam renovatio morum hac praesertim in alma Urbe feliciter orta est. 

Cum autem vehementer percuperet ut quae ipse inchoaverat opera, ea 

post obitum suum, nedum intermitterentur, ampliore potius modo pro

p a g a r e t u r , non sine quodam superno instinctu, Societatem condi

dit, quam ab Apostolatu Catholico nuncupavit, et cui non modo quae 
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ipse salubriter inceperat, sed quae etiam in optatis habebat, quasi sa

cram hereditatem concredidit. Hoc est : ad rectam cleri institutionem 

conformationemque, data opportunitate, sapienter diligenterque alla-

borare ; per sacras expeditiones, quas missiones vocant, non modo chri

stianum populum, nimio saepius divinorum praeceptorum ignarum vel 

immemorem, accurate erudire, et ad frugem bonam ad virtutemque 

revocare, sed ethnicorum etiam gentes vel longinquas evangelicae ve

ritatis luce collustrare et ad catholicae Ecclesiae sinum salutariter re

ducere; ac denique — quod nostris praesertim temporibus omnino ne

cessarium est — quam plurimos ex laicorum ordine ad adiutricem Eccle

siasticae Hierarchiae praestandam operam advocare Tectisque normis 

componere ; qua in re, ut probe nostis, Vincentius Pallotti quasi miles 

antesignanus habendus est. Amplissimum igitur Legifer Pater vester hac 

saeculari faustitate vobis pandit laboris campum, in quo alacrius usque 

elaborare pergatis ; attamen in id imprimis, Conditoris vestri vestigiis 

insistentes, actuosiore cotidie voluntate incumbite, ut eam nempe virtu

tem sanctitatemque, ad quam ceteros pro officio cuiusque vestro excita-

turi estis, tam studiose, tam impense in vosmet ipsos referatis, ut magis 

quam verbo, praelucenti exemplo vestro ac superna impetrata gratia hoc 

efficere feliciter possitis. 

Horum interea uberum fructuum auspex esto Nostraeque benevolen

tiae pignus Apostolica Benedictio, quam tibi, dilecte fili, universaeque 

suboli, quae Vincentium Pallotti vel Conditorem, vel magistrum prose

quitur, effusa caritate impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Decembris, 

in festo Immaculatae Conceptionis Beatae Mariae Virginis, anno 

MDCCCCXXXXIX , Pontificatus Nostri undecimo. 

P I U S PP . XII 

I I 

AD EXCMUM P. D. CELSUM COSTANTINI, ARCHIEPISCOPUM TIT. THEODOSIOPO-

LITANUM IN ARCADIA, A SECRETIS SACRAE CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA 

FIDE, PONTIFICIO SOLIO ADSTANTEM, DENA LUSTRA AB INITO SACERDOTIO 

EXPLENTEM. 

P I U S P P . XI I 

Venerabilis Prater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Trien

nio ante, te quinque ab inito episcopatu lustra feliciter agente, iucundis 

profecto secundisque votis faustitatem ipsam prosequi Nobis placuit, 
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praeclara tua in Ecclesiam merita laudesque suavi proferentibus recor

datione. Hodie autem, quinquagesimo sacerdotii tui natali die iamiam 

labente, redintegratur sane Nobis facultas laetitiam tuam tuorumque 

Nostra auctoritate gratiaque adaugendi. Ex quo quidem « Deus abscon

ditus » (Isai. X I V , 15), abs te pia voce arcessitus, primum in manus tuas 

benigne descendit, tu ex altaris sacrificio et convivio normam vitae ac 

robur constanter sumpsisti, teque ipsum totum, veluti hostiam viven

tem, in animarum bonum profectumque Deo obtulisti. Sive enim in pa

triae finibus, sive in remotis Sinensium arvis, sive apud istud Sacrum 

de Propaganda Fide Consilium, cui sollertem adhuc operam industriam-

que navas, semper e tabernaculis Domini afflatum virtutemque hausi-

sti, ut plures studiose Christo lucrifaceres et salutaris artis sacrae exi-

miaeque pietatis scripta affabre elucubrata pervulgares. Tibi igitur, 

Venerabilis Frater, de sacro ministerio tam diu impenseque peracto 

etiam atque etiam gratulamur simulque Deum fervida prece exoramus, 

ut supernis donis ac solaciis te augeat in dies Ecclesiaeque utilitati quam 

diutissime incolumem vegetumque servet ac tueatur. In auspicium de

nique caelestis praesidii inque peculiaris Nostrae caritatis pignus, Apo

stolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, tuisque studiorum la-

borumque sociis, itemque Urbano de Propaganda Fide Athenaeo, cui 

praees, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xx mensis Decembris, 

anno MDCCCCXXXXIX , Pontificatus Nostri undecimo. 

P I U S PP . XII 

III 

AD EXCMUM P. D. CAIETANUM CICOGNANI, ARCHIEPISCOPUM TIT. ANCYRANUM 

AC NUNTIUM IN HISPANIA APOSTOLICUM, VICESIMO QUINTO ANNO AB EPI

SCOPATU SUSCEPTO. 

P I U S P P . XI I 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Sin

gularem profecto animi delectationem tibi afferei faustus dies, qui pro

ximo ineunte Februario mense illucescet, quum quintum supra vicesi

mum annum feliciter explebis, ex quo archiepiscopali dignitate auctus 

ornatusque es. Cuius quidem iucundi eventus celebratio Nobis praebet 

opportunitatem eius, qua affecti erga te sumus, benignitatis declaran

dae. Ipse enim, egregia virtute variaque doctrina praeditus, in ipso ae-
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tatis flore, postquam tribunali Sacrae Romanae Rotae adiutricem ope